
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS 

GERAIS – CAMPUS PIRAPORA 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 073, DE 03 DE MAIO DE 2017. 
 

 
Designa servidores para constituírem a Comissão de Saúde e 

Primeiros Socorros para  realização do JIFENMG-2017, 

sediado pelo IFNMG - Campus Pirapora. 
 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS PIRAPORA, no uso das atribuições 

conferidas pela Portaria n.º 1.055 de 20 de outubro de 2016, publicada no Diário Oficial da União 

de 01 de novembro de 2016, resolve: 

 

I – Designar os servidores, DOUGLAS SANTANA FAGUNDES, JOSÉ DE 

OLIVEIRA NETO,  JÚLIO CÉSAR PEREIRA BRAGA e MARCELO DE OLIVEIRA 

ROSA, todos Professores EBTT, e FERNANDA MIRANDA MORAIS, Médica, para, sob a 

coordenação do primeiro, constituírem Comissão de Saúde e Primeiros Socorros para realização 

do JIFENMG-2017 no IFNMG – Campus Pirapora. 

 

II – Este ato não gera efeito financeiro.  

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Profª. Joaquina Aparecida Nobre da Silva 
Diretora Geral do IFNMG – Campus Pirapora 

 

 

 


